
Uchwała Nr 204/g281/P/17
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku

zdnia 30 listopada 2017 r.

Działając na podstawie art. 11 ust. 1 pkt 5 i ust. 3 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 561), 
art. 91 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875.), art. 10 ust. 1 pkt 7 w zw. z art. 8 pkt 7 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r. poz. 1785 z późn. zm.) - Kolegium Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Gdańsku po rozpoznaniu uchwały Nr XXXIII/260/2017 Rady Gminy 
Sulęczyno z dnia 30 października 2017 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
środków transportowych w Gminie  Sulęczyno

stwierdza w badanej uchwale nieistotne naruszenie prawa polegające na nieprecyzyjnym 
określeniu przedmiotu opodatkowania podatkiem od środków transportowych od autobusu. 

U Z A S A D N I E N I E

W dniu 4 listopada 2017 r. wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku uchwała 
Nr XXXIII/260/2017 Rady Gminy Sulęczyno z dnia 30 października 2017 r. w sprawie określenia wysokości 
stawek podatku od środków transportowych w Gminie Sulęczyno. W powyższej uchwale Rada Gminy 
Sulęczyno w § 1 pkt 7 określiła stawki podatku dla autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia:
- mniejszej niż 22 miejsc: dla wyprodukowanych do 2000 r. włącznie – 1.230 zł, dla wyprodukowanych po 
2000 r. – 1.128 zł,
- równej lub wyższej niż 22 miejsc: dla wyprodukowanych do 2000 r. włącznie – 1.540 zł, dla 
wyprodukowanych po 2000 r. – 1.435 zł.

Rozpoznając powyższą uchwałę w dniu 30 listopada 2017 r. Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Gdańsku stwierdziło, że obarczona jest ona wadą o charakterze nieistotnego 
naruszenia prawa.

Kolegium tut. Izby wskazuje, że zgodnie z aktualnie obowiązującą treścią 
art. 10 ust. 1 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych: rada gminy określa, w drodze uchwały, 
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wysokość stawek podatku od środków transportowych, z tym że roczna stawka podatku od jednego 
środka transportowego nie może przekroczyć: (...)
od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:

a) mniejszej niż 22 miejsca – 1.937,37 zł,
b) równej lub większej niż 22 miejsca – 2.449,37 zł.

Ustalając zatem stawki podatku od środków transportowych od autobusu obowiązujące w roku 2018, 
Rada Gminy Sulęczyno zastosowała przywołany wyżej przepis art. 10 ust. 1 pkt 7 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych, pomijając jedynie zapis „poza miejscem kierowcy”.

Z uwagi na powyższe, w ocenie Kolegium tut. Izby, Rada Gminy Sulęczyno w sposób 
nieistotny naruszyła przepisy art. 10 ust. 1 pkt 7 w zw. z art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, zobowiązujące radę gminy do ustalenia stawek podatku od środków transportowych od 
autobusu w oznaczonych przedziałach kwotowych - w zależności od ilości miejsc do siedzenia, 
liczonych z pominięciem miejsca kierowcy.

Ze względu na to, że Rada Gminy może określić te stawki do końca bieżącego roku, a także 
mając na uwadze dobrze pojęty interes podatników, jak i gminy, Kolegium tut. Izby uznało, że 
powyższa nieprawidłowość stanowi nieistotne naruszenie prawa.

Mając powyższe na uwadze Kolegium tut. Izby postanowiło jak w sentencji.

Na niniejszą uchwałę Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku służy skarga do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gdańsku w terminie 30 dni od dnia jej doręczenia, 
wnoszona za pośrednictwem tutejszej Izby.

Przewodnicząca Kolegium
Luiza Budner - Iwanicka
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